
COPIA

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA
PROVINCIA DI PADOVA

Piazza G. Marconi, 57 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it

________________________________________________________________________

Ufficio:  UFFICIO TECNICO

ORDINANZA DIRIGENZIALE

DEL 17-05-2018 N.8

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO VIA D. CHIESA NEI GIORNI 17 E 18 MAGGIO
2018 PER LAVORI DI ASFALTATURA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che con Determina n.214 del 24.10.2017 del Responsabile dell’Area Tecnica è stato-
approvato il progetto per i lavori di sistemazione e messa in sicurezza di via D.
Chiesa;

che la Ditta IMAB COSTRUZIONI s.r.l. con sede a Este (PD) in via Degli Artigiani,-
con Determina di affidamento n.224 del 07.11.2017 del Responsabile dell’Area
Tecnica, è stata incaricata all’esecuzione dei lavori di sistemazione e messa in
sicurezza di via D. Chiesa;

RITENUTO  di dover modificare il transito dei pedoni e dei veicoli sulla citata strada
comunale per il temporaneo divieto di transito durante i giorni 17 e 18 Maggio 2018 dalle
ore 8.00 alle ore 18.00, per la presenza del cantiere stradale mobile, al fine di garantire
l’incolumità e la sicurezza della circolazione, oltre che alla sicurezza del cantiere durante le
lavorazioni di asfaltatura;

VISTI  gli art. 1, 6 e 7 del C.d.S. approvato dal D. Lgs del 30/04/92 nr 285 con i quali si
dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere temporaneo o
permanente per quanto riguarda la circolazione veicolare su strade comunali;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art. 107 del D.
Lgs. 18/08/2000  nr. 267 contenente il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;

Ordinanza dirigenziale N° 8 del 17-05-2018 Pag. 1

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra

O R D I N A

1) Per consentire alla ditta IMAB COSTRUZIONI s.r.l. l’esecuzione dei lavori stradali di
asfaltatura, dalle ore 08.00 alle ore 18.00 nei giorni 17 e 18 Maggio 2018 sulla
strada comunale VIA D. CHIESA, è modificata la circolazione per la presenza di
cantiere stradale mobile, istituendo un divieto di transito da tutti gli accessi, fatta
salva la possibilità per i residenti che potranno accedere o uscire dalle proprietà, seguendo
le indicazioni impartite dal personale dell’impresa esecutrice dei lavori;

2)-  I divieti e limitazioni di cui sopra potranno essere modificati esclusivamente dagli
organi di Polizia Stradale, previsti dall’art. 12 del D.lgs. 30.04.1992 n° 285, per esigenze di
sicurezza della circolazione e di Ordine Pubblico.

3)-   Sarà apposta in loco la regolare prescritta segnaletica stradale come previsto dal
C.d.S. a cura della ditta IMAB COSTRUZIONI s.r.l., esecutrice dei lavori, con particolare
utilizzo di personale specializzato da adibire a movieri per i mezzi autorizzati al transito.

4)-  Copia della presente Ordinanza viene trasmessa alla Stazione dei Carabinieri di
Bagnoli di Sopra  alla Polizia Locale e alla ditta  IMAB COSTRUZIONI s.r.l., esecutrice dei
lavori, con sede a Este (PD) via Degli Artigiani, per i successivi provvedimenti di
competenza.

5)-  A norma dell’art. 3, comma 4° della Legge 07.08.1990, n. 241, si avverte che avverso
la presente Ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971, n. 1034 chiunque vi abbia
interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo
Regionale del Veneto.

6)-  I Funzionari, gli Ufficiali e gli Agenti, ai quali e demandato dall’ art. 12 del nuovo
Codice della Strada l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati della
vigilanza e dell’ esecuzione della presente Ordinanza, con penalità a carico dei trasgressori
a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Bianchi Stefano
______________________________

Ordinanza dirigenziale N° 8 del 17-05-2018 Pag. 2



Comune di Bagnoli di Sopra

Ufficio:  UFFICIO TECNICO
N. : 6 .

ORDINANZA DIRIGENZIALE

DEL 17-05-2018 N.8

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO VIA D. CHIESA NEI GIORNI 17 E 18 MAGGIO
2018 PER LAVORI DI ASFALTATURA

________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente ordinanza è
affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Bagnoli di Sopra, li__17-05-2018__ IL responsabile
del servizio di Pubblicazione
F.to  Osti Michelangelo

______________________________

Ordinanza dirigenziale N° 8 del 17-05-2018 Pag. 3


